Institucion: 150 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte rptComprobanieGastos. rdlc ]
INNQVACION
U. Ejecutora; 5049 | SECRETARLA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLGGIA E Fecha Elaboracian Ne. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0400 08 012 2022 1880 1851
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2022-1828-MI 1033
RPA RTO DEV
1 d 1
e e DEVENGADO Clase da OTROS GASTOS T 1]
Cuenta
Banco: | | Monetaria: 1 | |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: I 1721101507 ||_mcmeo ROBAYO DAYANA SIDNY l
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG  SP PY ACT  ITEM UBG FTE ©ORG N.Prest ODESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 00+ 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interiar 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIQ 80.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00
SON: QOCHEMNTA DOLARES
DESCRIPCION: LINCANGO ROBAYO DAYANA SIDNY.- En atencidn al memoranda Nro. SENESCYT-SIES-DGICS-2022-1361-MI pago de viaticos por
comisidn realizada Quilo-Puyo-Canelos-Quito del 17-11-2022 al 18-11-2022 por visila 18cnica a las instalaciones del IST Francisco de
Orellana. CA
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
LAURA VICTORIA
MONICA
APROBADO PARRA INCA ALEXANDR
2022-12-08 A
- -Ad-5: QUINTANA
FECHA: 15:44-05.00 CIBNERGS
0812/2022
Funcionario Respontsatle Lrircetor Financicrn




Reporte

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | | rptComprobanteGastos. rdlc
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracién Na.CUR  No. Original
INNQVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 03 012 2022 1880 1851
Tipe Documento Respaldo GCiase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2022-1828-M| 1033
clase de cl RPA RTO DEV
Reglstro: DEVENGADO Glase de OTROS GASTOS T T 1
Cuenta
Banco: ' Monetarla: [ | I
Comprobante GASTOS Numers Operacién )
Beneficiario:

1721101507 ILINCANGO ROBAYO DAYANA SIDNY

CDEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
08/12/2022

Funcionario Responsable

Dircetor Finanelens




" COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO _ .~ |

Ingtitucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENGIA TECNOLOGIA E I Reporte rptComprobameGastas rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 99939 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracién No. CUR  No. Griginal
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 07 o012 2022 1851 1851
Tipo Documento Respaldo Clage Dacumenta No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMIMISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2022-1828-MI 1033
RPA RTQ DEV
al
ﬁf;:;,’g : COMPROMETIDO Glase de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: [ I Monetaria: | | |
Comprobante GASTOS Numere Operacion i}
Beneficiario! | 1721101507 |LINCANGO ROBAYO DAYANA SIDNY |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG 5P PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior B80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
VA 0.00
SUB - TOTAL §0.00
RETENCIONES VA 0.00
TOTAL DEDULCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL APAGAR 80.00
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIPCION: LINCANGO ROBAYC DAYANA SIDNY.- En alencidn al memorando Nro. SENESCYT-SIES-DGICS-2022-1361-MI pago de viaticos per
comisién realizada Quito-Puyo-Ganelos-Guito del 17-11-2022 al 18-11-2022 por visila técnica a las instalacionas del 15T Francisco de
Orellana
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
Digdali signes by
APROBADO ECEQAAEN Sacepn MONICA
iy LAS TR ALEXANDR
SALGED  Reasmenian A
O plash- :
. ata: 2022-12- QUINTANA
FECHA: CASTRO Ui CISNEROS
07/12/2022
Funcionario Rexponsabli Directar Financicrn




'COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159

U. Ejecutora: 8999

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E |
INNOVACION

Reporte

l rotComprobanteGastos.rdlc

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E

INNOVACION - PLANTA CENTRAL

Fecha Elaboraciin

No. CUR  No. Criginal
Unid. Desc: Qo0 07 012 2022 1851 1851
Tipe Documents Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2022-1828-M| 1033
E
RFA RTO DEV
Clase de ]
Registro: COMPROMETIDO Glase do OTROS GASTOS T 1]
Cuenta
Banco: L I Monetarla: l | —|
Comprabants GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1721101507 |LINCANGO ROBAYO DAYANA SIDNY

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
07M12/2022

Funeiomia Responsabie

Lirecon Fivanicre
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Direccion Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

CC. 1721101507 No. 264
Nombres: LINCANGO ROBAYQ DAYANA SIDNY
. s . Valor tentativo
DETALLE CANTIDAD | Fecha Inicio Fecha Fin de pago
Vidticos 1 171172022 18/11/2022 80,00
VALORES A REPONER _

%
Hospedaje 35, 0O - 35,00
limentacién 5 50+ {1 + U+3 0= 14 21,00
Transporte / parqueadern 0,00
Peajes 0,00
Combustibles 0,00
Otros: 0,00

VALOR A REEMBOLSAR
ANTICIPO

Detalle de actividades y productos alcanzados en Informe de cumplimiente de
servicios insitucionales.

FATRICID NARIOA UASETD | camwen  ZEEERL
ALMEIDA - 1710720674 ELENA Feason: | sn
VALLEJO - 2022-12-07 SALCEDD e
171DT208T1 12:25-8500 CASTRO mﬁﬂ”
Elaborado por: Aprobado por:
Freddy Almeida Carmen Salcedo
BASE LEGAL:

NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No. M

Suplemento 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTO DE WIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucitn de Ministerio da Relaciones Laborales 51, Registro Oficial
Suplemento 392 de 24-eb.-2011, Utima medificacién: 07-jul.-2014

JREFORMA A LA NORMA TECHICA segiin Acuerdo Ministerial No. 290, publicada en Registro Oficial Suplement 657 de 28 de Diciembre del 2015/REF.
A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 11 do abril del 2016
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Memorando Nro. SENESCYT-SIES-DGICS-2022-1361-M

Quito, D.M., 23 de noviembre de 2022

PARA: Sra. Ing. Monica Alexandra Quintana Cisneros
Directora Financiera

ASUNTO: Solicitud de pago de vidticos de la comision de servicios institucionales en la provincia de
Pastaza, cantén Puyo - Canelos

De mi consideracion:

Mediante Circular Nro, SENESCYT-CGAF-2022-0002-CI, de 15 de marzo de 2022 el Coordinador General
Administrativo Financiero informé “Con Decreto Ejecutivo 304 mediante el cual se expide el Reglamento a la
Ley Orgdnica para el Desarrollo Econdmico y Sostenibilidad Fiscal tras la Pandemia COVID-19 v la
Resolucion Nro. ACDGERCGC2I-00000060 suscrita por el Servicio de Rentas Internas ... Es importante
seitalar que todas las facturas que sustenten los vidricos (hospedaje v alimentaciin) deben cumpliv con el
requerimiento antes sefialade (...)" en tal virtud, me permito remitir la documentacién correspondiente al
cumplimiento de actividades institucionales realizada de conformidad al siguiente detalle:

Comisién Provincia Pastaza, cantén Puyo - Canelos:
® Dayana Sidny Lincango Robayo, Analista de Operaciones 1.

Come fe de lo actuado, adjunto la documentacién de respaldo, y, solicito cordialmente se realice el trimite
pertinente para el pago de vidticos por el cumplimiento de servicios institucionales.

Particular que informo para fines pertinentes.

Alentamente,

Dacumento firmado electrénicamente o

Arg. Dayana Sidny Lincango Robayo
ANALISTA DE OPERACIONES 1

Recibido por:.. Cuktela b;ﬁfuf\(,\ 58
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Mercy Janeth Taco Tixe

R
De: Nelly Fernanda Paredes Medina
Enviado el: lunes, 21 de noviembre de 2022 8:50
Para: Mercy Janeth Taco Tixe; Dayana Sidny Lincango Robayo
Asunto: RV: SOLICITUD AUTORIZACION COMISION DE SERVICIOS PROVINCIA DE PASTAZA

De: Cecilia Alexandra Santana Estrada

Enviado el: martes, 15 de noviembre de 2022 18:46

Para: Nelly Fernanda Paredes Medina

€C: Mdnica Alexandra Puga Villota; Katheryn Sthefany Valarezo Guajala; Segundo Agapito Farias Moreira
Asunto: RE; SOLICITUD AUTORIZACION COMISION DE SERVICIOS PROVINCIA DE PASTAZA

Favor proceder segun lo planificado

Satudos Cordiales,

Cecilia Santana E.

SUBSECRETARIA DE INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR.

whymper £E7-37 v Alpallana, Edificio Delfos.
Telf. +(593 2)2505660
Cadigo Postal: 1701518 / Quito - Ecuador

.educ ior.

Secretaria de o ;l v;w
Educacion Superier, Ciencia, ;L:?:;{'“‘ﬁ > Gobierno : Juntos
Tecnoiogia e Innavacidn RO Ty o geEncuentro I lo togramos

De: Nelly Fernanda Paredes Medina

Enviado el: martes, 15 de noviembre de 2022 16:17

Para: Cecilia Alexandra Santana Estrada <csantana@senescyt.gob.ec>

CC: Ménica Alexandra Puga Villota <mpuga@senescyt.gob.ec>; Katheryn Sthefany Valarezo Guajala
<kvalarezo@senescyt.gob.ec>; Segundo Agapito Farias Moreira <sfarias@senescyt.gob.ec>
Asunto: SOLICITUD AUTORIZACION COMISION DE SERVICIOS PROVINCIA DE PASTAZA

importancia: Alta

Estimada Ceci

En funcién de las atribuciones que le confiere el estatuto orgénico de esta Secretaria de Estado a la Direccion de Gestion
de Institutos y Conservatorios Superiores, se ha analizado que debido al inicio del periodo académico 2022 [l y una
correcta aplicabilidad de los procesos en cada uno de los institutos asi como la optimizacion del talento humano de los



institutos, es necesario realizar la visita técnica al Instituto Superior Tecnoldgico Francisco de Orellana y el ISPEDIB
Canelos de la provincia de Pastaza.

Es preciso enfatizar que en |a visita se revisard y verificara la infraestructura de los institutos, procesos relacionados al
area de vinculacion y ademas se verificara y validara los distributivos académicos del periodo académico 2022 I, para de
esta manera garantizar un éptimo funcionamiento al servicio de la comunidad estudiantil.

Para ello se sefiala las fechas de la comision: Jueves 17 y Viernes 18 de 2022; visita técnica organizada al Instituto
Superior Tecnoldgico Francisco de Orellana, y el ISPEDIB Canelos pertenecientes a la Coordinacidon Zonal 3 para lo cual
se requiere de la manera mas cordial contar con la autorizacion respectiva para la gestion interna a fin de coordinar el
transporte terrestre correspendiente a la ciudad del Puyo, Canelos y retorno a Quito.

Al respecto, es imperante mencionar que debido a la necesidad institucienal la comisién sera integrada por mi persona
y los siguientes funcionarios:

. Segundo Farias

. Maria José Cabrera
. Janeth Taco

. Luis Ortega

. Dayana Lincango

Cabe sefialar que la salida se realizara el dia jueves 17 de noviembre a las 05:00 am., a la ciudad del Puyo conforme el
cronograma que se ha establecido para el efecto se realizaran las movilizaciones internas.

CRONOGRAMA CIUDAD DE DESTING  ITS

JUEVES 17 Salida a las 05:00 am del dia de las oficinas de la SENESCYT a la ciudad del Puyo _Canelos ISPEDIB
Canelos
VIERNES 8 Viaje de retorno, salida programada aproximadamente 14:00 del dia a la ciudad de Quito fST

Francisco de Orellana

Agradezco la gentil atencidn al presente.

[ - Y T -
=aluoos Corgiales

Dealfos,

Secretaria de
Educacidn Superior, Ciencia,

. 5 > aniarno Juntos
Tecnologia e Innovacian

1 . del Encuantre | o logramos
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| GUILLERMO LASSO

Memorando Nro. SENESCYT-SFTYT-DGICS-2022-1285-M

Quito, D.M., 16 de noviembre de 2022

PARA: Adridn Rodrigo Jiménez Villacis
Director Administrativo (E)

ASUNTO: Solicitud de vehiculo para movilizacién de cumplimiento de servicios

institucionales a la Provincia de Pastaza.

De mi consideracion:

Un cordial saludo. Por medio del presente, me permito solicitar la asignacién de dos
vehiculos institucionales con conductores para movilizacién y el salvoconducto

correspondiente, para el traslado de los funcionarios:

Nelly Paredes
Segundo Farias
Maria José Cabrera
Janeth Taco

Luis Ortega
Dayana Lincango

De la Direccién de Gestion de Institutos y Conservatorios Superiores , a la provincia de

Pastaza, ciudad Puyo.

La movilizacién requerida se deberd cumplir conforme al siguiente detalle:

uncianarin Carge Ruta [Fechs y hora de salida [Fecha y hora de retornn [Tipa de movilizaciin
& Nelly Paredes

# Segundo Farlas

: r‘a:::?:ncmmmﬂ':ﬂxf (e de s S uita - Puyalueves 17 de novigmbre de 2022, 05:0F Viernes 13 de raviembre de 2022, 18:0Vehiculos y cand

® Luis Oricga

# Duvana Lincango

El motivo de la comisién serd la visita técnica correspondiente al monitoreo de los

institutos superiores publicos adscritos a esta Cartera de Estado en la provincia de

Pastaza,

Particular que informo para fines pertinentes.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innavacion

Direct it Amaifana E? 181 entra Av. Diego de Almagro y Whympar
5 1o Fruzder, Teléfono: +593 2 393430C

* Dacumenta firmado eleclrinicaments por auipux
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Memorando Nro, SENESCYT-SFETYT-DGICS-2022-1285-M

Quito, D.M., 16 de noviembre de 2022

Documento firmado electrinicamente

Abg. Nelly Fernanda Paredes Medina
DIRECTORA DE GESTION DE INSTITUTOS
SUPERIORES

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

NELLY FERNA.HDA
FAREDES MEDINA

Secretaria de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Direceion: Alpallant

nitre Av. Diege de Almagre y Whymper
Codsgo oslal

Eouadar. Teléfong: +503.2 3354360

r Documertc firmade eleclrénicamente por Quipux
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nre. SOLICITUD DE AUTQRIZACIGN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS (NSTITUCIONALES
LRDS-2022-004

FECHA DE SCLIC!TUD (dd-mmm-aaaa)

16-11-2022 #

VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACIGN

DATOS GENERALES

IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA 0 EL SERVIDOR -
LINCANGO ROBAYO DAYANA SINY 7
172110150-7 !

PUESTO QUE OCUPA:
ANALISTA DE OPERACIONES 1

[NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE La O EL SERVIDOR
DIRECCION DE GESTION DE INSTITUTOS ¥ CONSERVATORIOS
SUPERIORES ‘

[CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
PUYO - PASTAZA

FECH, - g LLEGADA {hh:
FECHA SALIDA {dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:men) 4 LLEGADA [dd-mmm-aaaa) HORA {hh:mm}

17-11-2022 / 05HOO 18-11-2022 18HOD
[SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
SEGUNDQ AGAPITO FARIAS MOREIRA; MARIA 10SE CABRERA TROYA; MERCY JANETH TACC TIXE; DAYANA SIDNY LINCANGD ROBAYO
DESCRIPCION DE ACTIVIDADES A EJECUTARSE
lueves 17 de noviembre 2022
05h00-10h00: Traslado de la parroquia Canelos del cantdn Pastaza
10h00-14h00: Visita del equipo técnico al ISPEDIB Canelos
14h00-15h00: Alimentacién-Almuerzo
15H00-16H00D; Movilizacién ciudad del Puyo IST Francisco de Orellana
16H00-18HO0: Visita equipo técnico IST Francisco de Orellana
18H00-19HO0- Alimentacion-Merienda
Se pernocta en la ciudad de Puyo
Viernes 18 de noviembre 2022
07h30-08h30: Alimentacidn-Desayuno
08h30-12h00; Visita del equipo técnico al IST Francisco de Orellana
12H00-13HOO: Alimentacién-Almuerzo
13h00-18h00: Retorno a la ciudad de Quito
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA LEGADA
thtres,terrestre, maritmo,etres) | TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
‘ dd-mmm-aasa hhimm dd-mmm-aaaa hh:em
Terrestre Institucional QUITO-CANELOS 17-11-2022 O5HOO . | 17-11-2022 10HOD
Terrestre Institucional CANELOS-PLYG 17-11-2022 15H0Q 17-11-2022 16HOC
Terrestre Institucional PUYC-QUITO 18-11-2022 13H0G - 18-11-2022 18HO0
DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO:

BANCO DEL PACIFICO

TIPO DE CUENTA:

AHORROS

MNo. DE CUENTA:

1051396637




FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

\{i\\& Ovede

DAYANA SIDNY LINCANGO ROBAYO
ANALISTA DE OPERACIONES 1

b/ NELLY FERNANDA PAREDES MEDINA
DIRECTORA DE GESTION DE INSTITUTOS Y CONSERVATORIOS SUPERIORES

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

CECILIA SANTANA
SUBSECRETARIA DE INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo menos 72
horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso de
que por necesidades institucionales |a Autoridad Nominadora autorice.

« De no existir dispanibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacion
quedardn insubsistentes
* Elinforme de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del términe de 4
dias de cumplido el servicio institucional
Esté prohibide conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio,
ton excepcidn de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente
justificadas por la Maxima Auteridad o su Delegado.

FORMULARIO MRL ACTUALIZADA 12/06/2013




| Repubhics . ‘s .
. el Eeuador Secretaria de Educacion Superior,

Ciencia, Tecnoloagia e Innovacion

INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTQ DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
LRDS-2022-004 22/11/2022
_ DATOS GENERALES
NUMERO DE CEDULA '/APELLIDOS-NOMBRES DE LA
O EL SERVIDOR

FECHA DE INFORME:

FUUESTO QUE OCUPA:

CI: 1721101507
LINCANGO ROBAYO DAYANA SIDNY

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL | NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA D EL
SERVIDOR

PASTAZA - PUYO DIRECCCION DE GESTION DE INSTITUTOS ¥
CONSERVATOR10S SUPERIORES

ANALISTA DE OPERACIONES 1

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Nombre del sefar Conductor y todos los acompafiantes: FARIAS MOREIRA SEGUNDO AGAPITO, CABRERA TROYA
MARIA JOSE, LINCANGO ROBAYO DAYANA SIDNY; GALVAEZ ZUMBA WALTER RODRIGO {CONDUCTOR)

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

INFORME DE ACTIVIDADES:

INFORME DE ACTIVIDADES:

Dia 1: 17 de noviembre de 2022; Hora 05h00

05HO0-12H30: Traslado desde Quito a |a ciudad de Puyo, parroquia Canelos, via terrestre,

12h30-17H00: Reunidn con el sefior Rector, evaluacidn de infraestructura y mobiliario del ISPEDIB Canelos
17H00-18HQQ: Traslado desde la parroquia Canelos a la ciudad de Puyo

18H0Q-19H00: Alimentacidén — Almuerzo (Puyo, Pastaza)

19H00-20H00: Visita técnica al IST Francisco de Orellana

20H00 — 21H00: Alimentacién — Merienda

21HO00: Se pernocta en la ciudad de Puyo

Dia 2: 18 de noviembre de 2022, Hora 07h30

07H30-08H30: Alimentacion y traslado al Instituto Superior Tecnoldgico Francisco de Orellana

08H30-10H00: Reunidn con el sefor Rector

10H00-11H00: Traslado desde Puyo al cantén la Moravia, visita a la infraestructura y verificacién del mobiliario
del IST Francisco de Orellana, Sede ta Moravia

11HO0 — 11H20: Traslado desde el cantén la Moravia a la cuidad dl Puyo

11H20 ~ 13HOO: Visita a la infraestructura y verificacién del mobiliario del 5T Francisco de Orellana, matriz
13HOQ - 14H00: Alimentacidn - Almuerzo

14HOO0 — 19H30: Traslado Puyo — Quito, via terrestre.

PRODUCTOS ALCANZADOS:
s Serealizé Ia visita técnica a las instalaciones del ISPEDIB, ubicado en el cantén Canelos, con |a finalidad

de determinar las candiciones en las que se encuentra la infraestructura y equipamiento, se empozo el
recorrido por el drea administrativa, bloque 1y 2, planta baja y plata alta y terrazas, baterias sanitarias,

qV;

Direccidn: Alpaliana £7-183 entre Av. Disgo de Almagro v Whymper. N . ;
Cédigo postal: 1701518 / Quite Ecuador
Teléfono: b33-2 2034300 / www.educaconsuperiorgob.ec 7 GOblerno Juntos
“1 p det Encuentro | lo logramos




rj‘ﬁ‘“f“gr Secretaria de Educacion Superior,
" Ciencia, Tecnologia e Innovacion

taller de desarrollo infantil, dreas de recreacion, se realizd el registro de datos, fotografias y demas
informacion, del estado actual de la infraestructura.

e Serealizd la visita técnica a las instalaciones del IST Francisco de Orellana — Sede la Moravia, ubicado en
el cantdén la Moravia, con 1a finalidad de determinar las condiciones en las que se encuentra la
infraestructura y equipamienta, se empozd el recorrido por el blogque 1 aulas planta bajay blogue 2
plata baja, alta y terrazas, baterias sanitarias, taller de electromecanica, dreas de recreacion, se realizé
el registro de datos, fotografias y demads informacién, del estado actual de la infraestructura.

s Posterior, se realizd la visita técnica a las instalaciones del IST Francisco de Orellana — Matriz, con la
finalidad de determinar las condiciones en las que se encuentra la infraestructura y equipamiento, se
empozé el recorrido por los blogques de aulas planta baja y planta alta baterias sanitarias, taller de
electromecanica, taller de mecanica industrial, taller de mecénica automotriz, taller de desarrollo
infantil, dreas de docentes, dreas administrativas y areas de recreacion, se realizd el registro de datos,
fotografias y demas informacidn, del estado actual.

CONCEPTQ i FECHA ) N° FACTURA . VALOR
Alimantacion 17/11/2022 7 001-002-000003012 -~ 5,50 -~
Alimentacién 17/11/2022 ‘-*’f_ 001-001-000003072 11,00 ~
Alimentacién 17/11/2022  ~ 002-001-00021036 « 525 .\
Alimentacion 18/11/2022 - 001-001-000037364 - 4,00
Alimentacién 18/11/2022 ~ 003-002-000035332 3,50 -
Hospedaje 18/11/2022 001-001-000000243 35,00
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA : Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
17/11/2022. 18/3/2022 en el cumplimiento del servicio institucional, desde Ia
dd-mm-aaa ) . . - .
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA cumplimiento del servicic institucional segdn sea el caso,
hh:mm 05h00 19h30 hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE"
TIPO DE DA LEG
TRANSPORTE NOMBRE DE SALI LLEGADA
{Abrap, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritima, otros] dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh;mm
Terrestre Institucional Quito - Canelos 17/11/2022 05HO0 17/11/2022 12H30
Terrestre institucional Canelos - Puyo 17/11/2022 17HO0 17/11/2022 18H00
Terrestre Institucional Puyo-Quita 18/11/2022 14H00 18/11/2022 19H30

NOTA: En casc de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA
o . _ . NV
Diraccidn Alpallana E7-183 entre Av. Diege de Almagre v Whymper, Y G b' :
Cddige pestal: 7751 / Quite Ecuador o Ier“o Juntos
Teléfono: 593-2 3034-300 / www.edcacionsuperion gob.ec 7 '
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£l o)
NAETA O Se—

N-OMBRE: LINCANGO ROBAYO DAYAAN SIDNY
CARGO:; ANALISTA DE OPERACIONES 1

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario
la liquidacién se demorard e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al numero de dias
autorizados, se debera adjuntar la autorizacién por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE

Rl

LA UNIDAD

NOMBRE: NELLY FERNANDA PAREDES MEDINA

NOMBRE: CECILIA AMEXANDRA SANTANA ESTRADA

CARGO: DIRECTORA DE GESTION DE INSTITUTOS Y
CONSERVATORIOS SUPERIORES

CARGO: SUBSECRETARIA DE INSTITUCIONES DE EDUCACION
SUPERIOR

' Para sustentar el reconocimiento y entrega de viaticos es necesario contar con la informacién completa del funcionario,
se debe incluir en el informe el numero de cédula del funcionario

I Reforma Acuerdo Ministerial No. MDT-2015-0290, art. 2. Los rubros a reconocer Unicamente seran hospedaje,
alimentacién, combustible, pasajes, peajes. El listado detallado y respaldo con las facturas o notas de venta originales,
en el caso de comprobantes de venta fisicos, en caso de facturas electrdnicas deberan enviar la impresion RIDE, que

justifican los gastos realizados.

i Acuerdo Ministerial No. 290, art. 14 Los funcionarios que para el cumplimiento de servicios institucionales, fuera del
domicilio y/o lugar habitual de trabajo utilizé un vehiculo institucional, deberd adjuntar una copia de la hoja de ruta en
la que conste el tipo de vehiculo, nimero de placa, kilometraje recorrido, nombres y apellidos del conductor.

Direccion: Alpal a0 de Almagre y \
Cédigo postal: 17
Teléfono: 593-2 3934-300
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NO TIENE LOGO

R.U.C.: 0503492621001
FACTURA
No. 001-002-000003012

NUMERO DE AUTORIZACION
1711202201050349262100120010020000030120000301212

FLORES CUMBAJIN JUAN CARLOS EE%H)QE:&SQDE 17/11/2022 08:14:27 =
PARADERC MIRAFLORES AMBIENTE: PRODUCCION
Direccion SECTOR LA AVELINA )
PANAMERICANA NORTE SN EMISION: NORMAL
Direccion SECTOR LA AVELINA
PANAMERICANA NORTE SN CLAVE DE ACCESC
f
CALFY Ao ARIEOANAL I ]
CAL T {AS
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE 1711202201050349262100120010020000030120
Razén Social / Nombres y . DAYANA LINCANGO
Identificaci 1721101507
Fecha 1711142022 Placa / Al Guia
QUITO
Cod. Cod. |Cantida L Detalle Precio | Subsidio |Precio sin| Descuent| Precio
Princi | Auxili | d Descripcion Adicional | Unitario o Total
DESAYUNQ TIGRILLO
0158 1.00 CON HUEVO 550 0.00 0.00 0.00 5.50
Informaciédn Adicional SUBTOTAL 12% 0.00
Direccian: QuITO SUBTOTAL 0% 5.50
Email.; dayana slr hotmail.com SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 000
NumDocumento; FRODB1303A-0101-M SUBTQTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 5.50
Forma dae page Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
31 - SIN UTILIZACION CEL SISTEMA FINANCIERO 5.50
ICE 0.00
VA 12% 0.00

TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00

IRBPNR 0.00

PROPINA 0.00

VALOR TOTAL 5.50

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando




L TR RUC: 1804089884001

PARRILLADAS

DIAZ GOMEZ VIVIANA ISABEL
Dir.: Viaa Shell s-n y Via a Las Antenas
PUYO - PASTAZA

ANO

DlA
FechadeEmision:] (1 | | Zdd]

AUTORIZACION SRI # 1130484536
Original: ADQUIRENTE  Copia: EMISOR

Cliente: __ 4O QL Kﬁ\’u’,z.'.ij-.; -
puciel: A2 VOG- ¥

-~ .

(o] SELY (e

V. UNITARIO V. TOTAL

EFECTVO '/ i/ |TARMETADE
;?P:go e /. L |enepira s péere VALOR TOTAL p
e scTRONCOY OTROS A ) ¢ 7 3
7 -
: AdGnal,
__—Firma Autorizada ' Recibl Conforime

LUIS ALFREDO MORQCHO JANETA- Imp. Offset* Jesis del Gran Poder’ - Aut, 1195 - Av. Alberto Zambrana Tef. 2885032
RUC:0601582935001-0¢l 0002701 &l 0003100 -Fecha Autorizacion 15-SEPTIEMBRE-2022-Fecha Caducidad 15-SEPTIEMBRE-2023




ESCOBAR - CAFE

ESCOBAR YANKUAM PEDRO
Dir.: Central, Ceslao Marin sn ¥ Atohualpa

Puyo * Pastaza Telf:(593) 3 2883 008
escobar_amazonia@yahoo.com

RUC: 1500617632001 AUT. SRI. No :1130559083

FACTURA - S002001) 0 02 1036
ende . Tonora kif\acmjc\&
). Rzwortoy

Feha o wleoes
Viweeadn Qe

U%au;() Cond ‘\)on-s: ’fm‘@a
Wos\e

oA 5, 25)

‘Cc}r}f{f!}uyanf& Reégimen RIMPE" "

Por Escobar Cafe 4
Imprenta § Enc. “ARTES" Fono: 03 7BES B Aut 14083 RUC. 1803539388001
Jost Luis Cardunas Fonseca Impreso desde N? 020901 ol 020300 Fecha Impresion: 04-10-2027
DRIGINAL: Adauirente COPlk: Emisar  Valido haste: 04 de Enero /2073



A K M ’ N RUC: 1600205171001
e FACTURA 001-001
VALLEJO ALBAN MARIA JAQUELINE
Dir.: Curaray &/n y Arajuno * PUYO - PASTAZA 0 U 0 0 3 7 3 6 4
AUTORIZACION SR1# 1130634450

Calificacion Artesanal #11 #112192 <
#EONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE”

[e [\ [oce]
Fecha de Emision:

DA MES ANO Guia de Remisién:

Cliente: \.)'-}'.\\,’\ NG \¢

Direccion: (i i\ \o

Original: ADQUIRENTE ~ Copia: EMISOR %
e ki UB TOTAL 12%
[EFECTI'!D ra TARJETA DE CREDITC | DEBITO SUB TOTAL 0%
loneroeuccrainco omos DESCUENTO
2 SUBTOTAL
4 | ~ o

P _ i) MA12!
( / RecoBrooTEGRiES | VALORTOTAL i

! cﬁo JANETA- Imp. Offset* Jesis del Gran Poder” - Aut 1185 - Av. Alberte Zambrano Telf; £586 032
{2965001-del 0037001 al 0037400- F. Autorizacion 25-0CTUBRE-2022- F. Caducidad 25-OCTUBRE-2023
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NO TIENE LOGO

R.U.C: 0601113871001

FACTURA

N° 003-002-000035332
NUMERD DE AUTORIZACION

1811202201060111387100120030020000353320003533210

FECHA Y HORA DE
’~ - ~ AUTORIZACION 19/11/2022 13:15:16
OROZCO PARAMO ARGENTINA VIOLETA &,/
MICKOS ICE CREAM AMBIENTE: PRODUCCION
DIRECCION AV. LIZARZABURU Y RIQ CUTUCHI EMISION: NORMAL
MATRIZ:
DIRECCION PANAMERICA NORTE KM 14 CLAVE DE ACCESO
SUCURSAL:
Agente de Retencién Resolucién N.:1 1811202201060111387100120030020000353320003533219
\. J\ Y,
Razdn Social/Nombres y Apellides: LINCANGO ROBAYOD DAYANA SIDNY - RUC/CI: 1721101507 .
Fecha Emisidn: 18/11/2022 - Guia Remision:
Codigo Cedigo Cantidad Descripcion Precio Descuent Precio
Principal Auxiliar Unitario 0 Total
PALETA PALETA 2.00| PALETA 1.56 0.00 3.13
FORMAS DE PAGQO SUBTOTAL IVA 3.13
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 3.50 SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 3.13
DESCUENTO 0.00
INFORMACION ADICIONAL ICE 0.00 /
[Direccidn AMBATO IVA 0.38
Email : dayana_slr@hotmail.com 10% SERVICIOS .00
Elaborado por : cunchibamb / /
RIMPE : Contribuyente Régimen RIMPE VALOR TOTAL 3.50

Fraatad by e cimbincicarn a~

Dimima 1 da 1



"CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - RE mm'
KUASVI NOTA DE VENTA 001-001-
KUASQUER JOSELITO MARCELO
Ir.. lenienie UQD 1Z \f 10 nivaaeneira
Cel.: 0983221955 Telf - 032 890 602 U 0 0 0 0 0 2 4 3 :
PUYO - PASTAZA AUTORIZACION SRI # 1130606426

MES ANO
Original; ADQUIRENTE ~ Copia: EMISOR

Fecha de Emision: | { & A1 | 222}
ciiente: _a onGna, Uncanan €
rucscl: 1XZ2 WO \SO-3F 9z

mr..-_CSlu‘\\O.

CANT. DESCRIPCION V. UNITARIO V. TOTAL

___\AQBF.&.%G ................. ) RS 0%.

---------------------------------------------------------- r-----------.----~----------------
FORMA |eresmo CREDITO | néaiTo

VALOR TOTAL
DE PAGO[3NERS — e 25.00

a A zada Recibi g&nforme

LUISALFR MOROCHC JANETA- mp. Offset * Jesds del Gran Poder” - Aut 1195 - Av. Alberto Zambranc Teff - 2885 032
RUC:0501532035001-gel 0600201 3l 0000400 -Fecha Autorizacidn 17-OCTUBRE-2022-Fecha Caducidad 17-OCTUBRE-2023




